

## Bilag 2

### Samlet resumeoversigt over ansøgninger og scoring

Kultur- og Fritidsforvaltningen har modtaget 30 ansøgninger til Pulje for kreative erhverv og bymiljøer. 25 ansøgninger er af Kultur- og Fritidsforvaltningen umiddelbart vurderet egnede til at komme i betragtning til at modtage støtte, mens fem ansøgninger ikke lever op til puljens formelle kriterier.

Tre ansøgninger blev tildelt støtte på Kultur- og Fritidsudvalgets møde d. 8. juni 2023. Resumeoversigten indeholder de øvrige 27 ansøgninger, som udvalget skal behandle på mødet d. 25. august 2023.

#### Ansøgninger der lever op til formelle kriterier for Pulje til kreative erhverv og bymiljøer:

Projekt navn	Ansøger	Beskrivelse	Bydel	Detaljer	Scoring og evt. kommentar
1. AW Fireogtyve	Tørreloft	En serie af otte udstillinger og events i et offentligt format på den kunstnerdrevne udstillingsrum Tørreloft. Udstillingsstedet hører hjemme i den tidligere gasfabrik AGA på Vermlandsgade på Amagerbro. Initiativet skal virke med til at profilere byområdet for det aktive, kreative miljø, som blomstrer i lokalområdet, herunder med et af Københavns største atelier-fællesskaber.	Amager Øst	Hvornår: maj 2023- december 2024  Ansøgt beløb: 417.000 kr.	13
2. Kulturhuset på Laplandsgade	Pleasure Control	Kulturaktiviteter med afsæt i frivillighed, skill-sharing og fællesskab, herunder faglige workshops, festivaler og sportsaktiviteter, der skal fastholde og videreudvikle kvarterets sociale, kulturelle og kreative profil.	Amager Øst	Hvornår: juni 2023- juni 2024  Ansøgt beløb: 337.950 kr.	13

3. Gentænk madsystemet	Madland ApS	Madland vil samle 3-4 koalitioner af bylandbrug, taghaver, producenter, kokke og restauratører, arkitekter, madkulturhuse, iværksættere, NGO'er, tænketanke, medier, skoler mv. om at inspirere og begejstre samfundet til handling for et mere bæredygtigt madsystem. Borgere og turister kan tage del i events, studieture, samtaler, laboratorier, live podcasts mm.	Vesterbro/bydækkende	Hvornår: september 2023-november 2024  Ansøgt beløb: 396.325 kr.	13
4. Kulturel aktivering og revitalisering af Langelinie	VOLCANO A/S	Otte events skabt af otte unge iværksættere, med faglig support fra VOLCANO, der skal skabe nyt liv på Langelinie og på ny gøre et af Københavns mest prominente områder til en attraktiv destination for både beboere, turister, erhvervs- og kulturliv.	Østerbro	Hvornår: august 2023-december 2024  Ansøgt beløb: 407.000kr.	12
5. The Copenhagen Model (Københavnermodellen)	KBH Commerce & Culture	Indsatsen skal medvirke til at skabe en levende, aktiv og kreativ hovedstad ved at forene erhvervslivet (ejendomsejere), det lokale handels- og kulturliv og Københavns kunst- og kulturaktører qua vakante lejemål, der sættes aktivt i spil som midlertidige rammer for kunstnere/kulturaktører.	Indre By	Juli 2023-februar 2024  Ansøgt beløb: 400.000 kr.	12
6. Løft af visionært feministisk kulturhus	Over Broen	Der søges midler til at udvikle og afvikle nye samt opskalere eksisterende aktiviteter omkring værdifællesskabet Over Broen. Det ønskes bl.a. at udbyde sparringsforløb og videndeling	Christianshavn	Hvornår: august 2023-december 2024	11

		målrettet kreative erhverv på Christianshavn og at invitere til workshops i børnehøjde, kulturelle events og netværksarrangementer.		Ansøgt beløb: 500.000 kr.	
7. Det kreative økosystem	Foreningen Kulturdistriktet	Netværksmøder om erhvervs- og byudvikling for virksomheder, kreative og kulturelle aktører. Seminar om kulturdistrikter for kommuner og developere og københavnerpicnic (langbordsmiddag) for borgere og byens gæster i samarbejde med madaktører i Nordhavn.	Østerbro/ Nordhavn	Hvornår: august 2023- december 2024  Ansøgt beløb: 508.000 kr. 156.000 (2023) 352.000 (2024)	10  Evt. overlap med andre netværk.
8. Next Generation Design	Lifestyle & Design Cluster	Strategisk partnerskab om at udvikle et festivalformat, der understøtter mødet mellem den stærke designtradition og nye eksperimenterende tilgange, som bringer cirkularitet og omtanke ind i både designløsningerne og samtlige led i udviklingen heraf.	Bydækkende	Hvornår: august 2023- november 2024  Ansøgt beløb: 510.000 kr.	10
9. Common Collective	Realitet ApS	Symposium med erhvervsliv, kulturaktører, myndigheder mv., som skal opbygge og understøtte kreative miljøer i København og en efterfølgende borgerrettet aktivitet, som skal skabe byliv og profilere København som kreativ by.	Nordvest/ bydækkende	Hvornår: forår 2024  Ansøgt beløb: 315.000 kr.	10  Evt. overlap med andre netværk
10. Park Bio og filmtalenterne	Park Bio	Park Bio ønsker at være rammen om mødet mellem unge filmfortællere, borgere i København og kreative branchefolk. Målet er over halvandet år at udvikle og udbrede kendskabet til Park	Østerbro	Hvornår: 2023 og 2024  Ansøgt beløb: 275.000 kr.	10

		Bio som dialogforum for bydelen Østerbro.			
11. Copenhagen Harbour Parade 2023	Copenhagen Harbour Parade	Et prisvindende tværkunstnerisk kulturprojekt, der foregår 11.-13. august 2023 i Københavns Havn. En bred palette af kunstværker og performances fremføres på vandet, og der er festivalzoner langs havneindløbet. Projektets DNA er et vise hovedstaden frem og brande den gennem kunsten. Projektet har opnået en stor del af sin samlede finansiering, og der søges om supplerende midler for at opnå fuld finansiering	Københavns Havn	Hvornår: 11.-13. august 2023  Ansøgt: 200.000 kr.  .	10
12. CPH Live	Teatermuseet i Hofteatret	Teatermuseet i Hofteatret levendegør H.C. Andersen og viser hans indflydelse på dansk identitet og selvforståelse for bl.a. turister og internationale borgere. Forestillingen er interaktiv og skabes i samarbejde med oplevelsesdesigner Peter Holst-Beck. Ønsket er på sigt at skabe events omkring forskellige historiske københavnske kulturpersonligheder med tilknytning til forskellige lokationer i byen.	Indre By	Hvornår: efterår 2023-efterår 2024  Ansøgt: 200.000 kr.	9
13. Placemaking København Netværk - os der skaber den levende by mellem bygningerne	The Urban Mycelium	Der søges midler til et professionelt netværk af placemaking-praktikere i København. Placemaking er en samarbejdsorienteret tilgang til at forme byrum i	Bydækkende	Hvornår: august 2023- juli2024  Ansøgt beløb:	9  Eventuelt overlap med andre netværk

		fællesskab med folk, der bruger dem, bl.a. beboere, virksomheder og foreninger.		207.500 kr.	
14. Maleworkshop ved Gadegalleriet Nordhavn	Institut for Urban Kunst	Seks gratis maleworkshops på Gadegalleriet Tunnelfabrikken i Nordhavn. Tunnelfabrikken står til om få år at blive et kulturelt hotspot i København. Et tiltag for at nå målsætningen er et nyetableret gadegalleri, hvor kunstnere kan udføre vægmalerier under attraktive forhold. Der søges midler til workshops, som skal kickstarte gadegalleriet. Workshops er for unge med interesse for gadekunst, og undervisere er professionelle gadekunstnere. Initiativet skal virke med til at profilere byområdet for det aktive, kreative miljø.	Nordhavn	Hvornår: sommer 2023  Ansøgt beløb: 100.000 kr.	9
15. Meet the Maker	Hovedstadsgruppen i Danske Kunsthåndværkere og Designere	Tre dages arrangement i kunsthåndværkeres og designeres butikker og værksteder under The European Artistic Crafts Days 2024. Arrangementet forgår spredt i kunsthåndværkere og designeres butikker og bindes sammen af et interaktivt kort. Der søges støtte til udarbejdelse af kort og grafisk materiale.	Bydækkende	Hvornår: oktober 2023-maj 2024  Ansøgt beløb: 152.700 kr.	8
16. WONDERFUL COPENHACK - på sporet af et andet København	Emergency Architecture & Human Rights Union	Kritisk og humoristisk platform, der har til formål at nuancere billedet af København og livet i hovedstaden og opnå en anderledes branding af hovedstaden. Med rod i den danske tradition for satire,	Bydækkende	Hvornår: juli 2023-december 2023  Ansøgt beløb: 175.000 kr.	8

		lyrik og humor vil platformen blive udviklet i arbejdsgruppe med repræsentanter for kreative erhverv.			
17. Lys og stjerner over Jernbanebyen	Banegaarden Aps	Tre aftener med musik og mad fra øverste hylde under åben himmel i BaneGaardens og Jernbanebyens fine rammer. Projektet skal sætte lys på det nye bymiljø i Jernbanebyen, på bæredygtig mad og mangfoldig madkultur.	Vesterbro	Hvornår: juli 2023- september 2023  Ansøgt beløb: 175.000 kr.	7
18. DGI go Play med Erhvervslivet	DGI Storkøbenhavn	DGI bygger bro mellem erhvervsliv og foreningsliv ved at tilbyde morgenmotion og fyraftensmotion i byrummet på legende vis. Projektet skal bringe folk sammen på tværs af arbejds- og bylivet på Christianshavn, få flere aktive københavnere og skabe møder på tværs af arbejdspladser.	Christianshavn	Hvornår: efterår 2023  Ansøgt beløb: 150.000 kr.	6
19. De kreative kvadratmeter	Kulturens Selvstændige C/O Villa Kultur	Et vækstlagsmøde med markedsplads og fyraftensseminar skal være mødested for aktører på tværs af fagligheder. Desuden udvikling af en "Stifinder" med et digitalt kort over byens kreative kvadratmeter som fx kulturelle event-steder og pladser og overblik over relevante puljer.	Østerbro/ bydækkende	Hvornår: september- december 2023  Ansøgt beløb: 110.000 kr.	6  Eventuelt overlap med andre netværk
20. København Synger	Sangkraftcentret Storbyen Synger	København Synger er en udviklingsenhed, der arbejder for at bygge bro mellem sangmiljøet og erhvervslivet, andre kulturaktører og kommunale instanser	Bydækkende	Hvornår: september 2023- december 2024	6

		(plejehjem, daginstitutioner, skoler mm). Der søges midler til udvidelse af samarbejdsrådet for sang og sang som erhverv via fællessang og korprojekter i byen via partnerskaber.		Ansøgt beløb: 477.600 kr.	
21. TID TIL...	Komma Performance Productions	En række arrangementer med fokus på emnet TID udviklet og udført af KOMMA Performance Productions og VAll- kreativt kontor fællesskab i samarbejde med Christianshavns Beboerhus. Bl.a. oplæg, kunstneriske indslag og inddragende dialog.	Christianshavn	Hvornår: september 2023-juli 2024  Ansøgt beløb: 225.000 kr.	6
22. Udvikling af Basket- og boldspilsfaciliteter i "Spor 10"	Foreningen Streetball København	Udvikling af indendørs basket- og fodboldfacilitet i "Spor 10" (tidl. Toldkammeret) i Jernbanebyen, samt udvikling af udendørs basketballfacilitet i samspil med NREP og øvrige aktører i området. Faciliteterne skal muliggøre både foreningsidræt og selvorganiseret idræt i den nye bydel.	Vesterbro	Hvornår: juli 2023-oktober 2024  Ansøgt beløb: 330.000 kr.	6

**Ansøgninger der ikke lever op til puljens formelle kriterier om egenfinansiering eller størrelse på ansøgt beløb:**

Projekt navn	Ansøger	Beskrivelse	Bydel	Detaljer
1. Brunch-koncerter	Nordvest Klassisk	Koncerter med klassisk musik på cafeer	Nordvest	Egenfinansiering lever ikke op til puljens kriterier
2. Bæredygtig udstilling i Kulturhuset Indre By	Mottainai Studio	Udstilling i forbindelse med åbning af Indre By Kulturhus' nærgenbrugsstation. Der udstilles upcycledede og genanvendte tekstiler i	Indre By	Ansøgt beløb lever ikke op til puljens kriterier

		<p>en fusion af japansk og nordisk æstetik. Navnet på kunstnerens studio, Mottainai, er japansk og betyder "Skam at lade gå til spilde". Projektet skal styrke lokalområdets profil og gå i dialog med den almene københavnere om bæredygtighed med fokus på komfort, æstetik og smukke kunstværker.</p>		
<p>3. Gedefestival i ny, kreativ zone</p>	<p>Foreningen Cirkusbygningen i Vanløse</p>	<p>En række lokalt forankrede aktiviteter med Cirkusbygningen i Vanløse som netværks-hub med henblik på at understøtte Skjulhøj Alle-kvarteret i Vanløse som kreativ zone, samt positionere Vanløse som kreativ bydel. Gedefestivalen rummer programformater som Vanløses længste langbord og åben scene.</p>	<p>Vanløse</p>	<p>Egenfinansiering lever ikke op til puljens kriterier</p>
<p>4. Nature and Urban Sketchers Festival</p>	<p>Clorofille Naturforening</p>	<p>Der søges til en Nature and Urban Sketchers Festival i september 2023 med bl.a. tegneworkshops, som skal fremvise Københavns unikke karakter og charme. Festivalen skal afsluttes med en udstilling af tegninger og et marked, hvor kunstnere kan fremvise og sælge deres kunst.</p>	<p>Bydækkende</p>	<p>Egenfinansiering lever ikke op til puljens kriterier</p>
<p>5. Selfie-Station pilotprojekt</p>	<p>Fluxform Aps</p>	<p>Selfie-Station er et pilotprojekt, der søger at installere specialfremstillede smartphoneholdere med integrerede QR-koder på lysmaster i nærheden af Københavns største attraktioner. Disse holdere vil fungere som selfie-stationer, der giver turister og andre besøgende mulighed for nemt at tage selfies foran attraktionerne og give feedback om deres oplevelse.</p>	<p>Nyhavn</p>	<p>Egenfinansiering lever ikke op til puljens kriterier</p>